1

2022 年３月 22日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                        (コード番号  ７９５３ 東証第２部 名証第２部）

                          問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

執行役員制度の導入、組織変更、人事異動及び取締役の退任

に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、理事制度を廃止し、執行役員制度の導入、組織変更に伴う人事異

動及び取締役の退任について決定しましたのでお知らせいたします。また子会社の役員の異動については、

董事会において正式に決定される予定です。なお、取締役の退任については、2022 年６月 29 日開催予定の

当社第 65 期定時株主総会をもって任期満了による退任です。

記

１． 執行役員制度の導入

（1） 導入の目的

経営の意思決定・監督機能と業務執行機能とを分離し、業務執行の機動性を高め、経営環境の変

化に迅速かつ柔軟に対応することに加え、コーポレート・ガバナンスの強化を図ることを目的と

して、執行役員制度を導入いたします。

（2） 執行役員制度の概要

① 執行役員の選任、解任および担当業務等は取締役会で決定する。

② 執行役員は、取締役会で決議した会社の決定方針に従い、業務を執行する。

③ 取締役は、執行役員を兼務することができる。

④ 執行役員の任期は１年とし、再任を妨げない。

（3） 制度の導入時期

2022 年４月 1 日

２． 組織変更（2022 年４月 1 日付）

(1)   組織変更の目的および内容

経営環境の変化に柔軟かつ迅速に対応し、営業、生産、海外事業、マネジメント体制の一層の強化

を図り、中長期にわたり成長を持続させる事を目的に下記の部門の設立、再編を行います。

① 「建材塗料事業本部 生産部」を「生産本部」とします。

② 「海外事業部」、「工業用塗料事業部」を建材塗料事業本部の「海外部」、「工業用塗料部」としま

す。

2

３． 人事異動（2022 年４月 1 日付）

(1) 取締役の異動

(2) 執行役員の異動

  ４．退任予定取締役（2022 年６月 29 日付）

 ※永井剛氏においては、2022 年６月 29 日開催予定の定時株主総会をもって任期満了による退任です。

 以 上

氏  名 新役職名 現役職名

中 原
なかはら

 章
あき

義
よし

常務取締役 建材塗料事業本部長

兼 戦略企画室 企画担当

兼 資材部担当

取締役 建材塗料事業本部長

兼 戦略企画室 企画担当

兼 資材部担当

稲葉
いなば

 信 彦
のぶひこ

取締役 管理本部長

兼  生産本部長

兼 菊水化工上海有限公司 董事

兼 菊水香港有限公司 董事

兼 菊水建材科技（常熟）有限公司

監査役

兼 台湾菊水股份有限公司 董事

兼 株式会社ツーアール 監査役

取締役 管理本部長

兼 建材塗料事業本部 生産部担当

兼 菊水化工上海有限公司 董事

兼 日本スタッコ株式会社 取締役

兼 株式会社ツーアール 監査役

永井
ながい

 剛
ごう

 取締役

取締役 海外事業部長、工業用塗料事業部長

兼 菊水化工上海有限公司 董事長

兼 菊水香港有限公司 董事

兼 菊水建材科技（常熟）有限公司董事長

兼 台湾菊水股份有限公司 董事

氏  名 新役職名 現役職名

村 山
むらやま

 直樹
なおき

執行役員 住宅事業本部長

兼 品質保証部 部長

理事 住宅事業本部長

兼 建材塗料事業本部 技術部

住宅技術グループ担当

兼 品質保証部 部長

柴 山
しばやま

 泰 明
やすあき

執行役員 生産本部 副本部長

兼 管理本部 総務部長

理事 建材塗料事業本部 副本部長

兼 管理本部 総務部長

氏  名 新役職名 現役職名

永井
ながい

 剛
ごう

 顧問 取締役